
 

 

 

 

 

 

 

 

Propozice pro pořádání 
Mistrovství ČR veteránů  

 

Úvod 

 
  Tento dokument popisuje pravidla a podmínky účasti veteránů na soutěži stanovující Mistra, Mistryni 
v příslušné věkové kategorii a zbrani v dané sezoně závazné pro pořadatele mistrovských soutěží.   

Hlavní idea  

•  

 
•  

 

 

•  

 
•  

•  

•  

 

 

 

 

 

•  

•  

 

•  

 

•  

 

•  

 

•  

 

 

•  

 

• •  

 

 

Ustanovit podmínky, za kterých se může šermíř, člen ČŠS a ČVŠA, zúčastnit soutěže o titul Mistra, 
Mistryně v příslušné věkové kategorii a zbrani. 
Ustanovit pravidla nasazování a vyhodnocování závodníků mistrovských soutěží. 
 
Systém soutěží MČR V  

 

Soutěž respektuje rozdělení do věkových kategorií AK 0: 30-39 let, AK I: 40-49 let, AK II: 50-59 let, AK 

III: 60, AK IV: 70 a více let. 
Soutěží se v šermu fleretem, kordem a šavlí. 
Je v kompetenci pořadatele, které ze zbraní a věkových kategorií zařadí do soutěže. 

Kategorie ženy: 
o   Pořadatel může po dohodě s přítomnými závodnicemi zařadit veteránky samostatně a umožnit 

jim tak šermovat v samotných, případně ve sloučených, věkových kategoriích, dle aktuálního 
počtu závodnic nebo je zařadí do soutěže mužů. 

o   Pro případ závěrečného vyhlašování samostatné kategorie žen je nutné tyto zařadit buď do 

samostatné soutěže žen, nebo při zařazení do kategorií s muži pouze v systému každý s každým. 

Soutěž je uzavřená, tj. vylučuje zahraniční účastníky. 

Systém soutěže: Optimální je systém zápasů každý s každým do 5 zásahů na 3 minuty čistého času boje 
nebo jednokolový skupinový systém s následnou přímou eliminací v příslušné věkové kategorii a zbrani 
dle pravidel ČŠS a FIE. 
Při počtu účastníků jedné věkové kategorie vyšším než 9 šermíři šermují systémem skupinovým s 
následnou přímou eliminací na 10 zásahů a 2x 3 minuty čistého času s přestávkou v délce 1 minuty. Ve 
skupinách budou závodníci nasazeni dle aktuálního pořadí v žebříčku ČVŠA. 

Z důvodu aktuálního malého počtu závodníků v kategoriích lze sloučit věkové kategorie společně, 
šermovat systémem každý s každým a vyhodnotit soutěž v samostatných kategoriích při respektování 
vzájemných zápasů v příslušné kategorii eliminací zápasů závodníků z různé kategorie. Systém 
dovoluje sloučit věkové kategorie do zápasů 1. kola skupin s následnou eliminací po samostatných 
kategoriích dle nasazení z 1. kola. 

Při účasti méně než 3 závodníků v příslušné věkové kategorii a zbrani budou tito startovat se závodníky 
nejbližší věkové kategorie. Body ze soutěže se jim započítají, titul Mistra, Mistryně, Mistryně ČR pro 
tuto kategorii nebude udělen. Sloučené kategorie šermují systémem každý s každým. 

V každé soutěži s více než 3 účastníky platí, že se o 3. místo nešermuje. Závodníci z obou větví 
eliminace skončí na shodném 3. místě. 

Při rovnosti pořadí následuje baráž o dané umístění na 5 zásahů a 3 minuty čistého času. 



 

 

 

•  

 

•  

 

 

 

 

 

Do klasifikačního žebříčku soutěží ČŠVA budou započítány dle tabulky v kapitole Systém bodování 
soutěže MČR V s koeficientem 1,5. 
Vítěz příslušné věkové kategorie a zbraně získá titul „Mistr ČR, Mistryně ČR v příslušné kategorii 
veteránů a zbrani“.   

 
Podmínka startu 

•  Soutěže se může zúčastnit pouze veterán v příslušné věkové kategorii a zbrani, který získal  
minimálně 1 bod v žebříčku ČVŠA v aktuální sezoně a zbrani. 

 
Odůvodnění: 
- soutěž stanovuje Mistra, Mistryni v příslušné věkové kategorii a zbrani, svou povahou předpokládá 

nominační kritérium, 
- stanovené nominační kritérium může být v budoucnu zvýšeno v závislosti na rozvoji členské 

základny šermířského veteránského hnutí, 
- soutěž je klasifikována koeficientem 1,5 do celkového pořadí žebříčku soutěží ČVŠA  

•  

 

 

 

 

 

 

•  

 

 

Výjimka pro umožnění startu na MČRV bez kvalifikačního 1 bodu může být udělena z vážných 

zdravotních nebo pracovních důvodů a lze o ni požádat předsedu ČVŠA nejpozději 1 měsíc před 

pořádáním MČRV. O výjimce rozhodnou členové představenstva ČVŠA „per rollam“. V případě 

mimořádných důvodů může představenstvo udělit výjimku umožňující start závodníka, který 

nesplnil nominační kritéria, na místě. 

 
Systém bodování soutěže MČR V  

 

Systém bodování do žebříčku ČVŠA je použit stávající, dle propozic ČŠS, rozšířený o položky z důvodu 

menšího počtu účastníků veteránských soutěží podle tabulky s koeficientem 1,5:
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Revizi zpracoval: 
Hynek Koutný 

 

Dne 10. 3. 2025 

 

 

Poč.start.  3-4  5-8  9-12  13-16  17-24  25-32  33-48  49-64  65-80  81-96  
Umístění            

1.  4  8  16  16  24  24  32  32  48  48  

2.  3  6  12  12  19  19  26  26  39  39  

3.  2  4  8  8  14  14  20  20  30  30  

4.  1  2  6  6  12  12  18  18  26  26  

5.-8.   1  3  4  9  9  14  14  21  21  

9.-12.    1  2  6  6  8  8  12  12  

13.-16.     1  3  4  6  6  9  9  

17.-24.      1  2  4  4  6  6  

25.-32.       1  2  3  5  5  

33.-48.        1  2  4  4  

49.-64.         1  2  3  

65.-80.          1  2  

81.-96.           1  


